
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 706 del 12-10-2020

 Pagina 1

Reg. Generale N. 706

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
PERSONALE

N. 73 del 12-10-2020

OGGETTO:CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2
POSTI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI "OPERAIO SPECIALIZZATO - CONDUTTORE
DI MACCHINE OPERATRICI COMPLESSE - ADDETTO SERVIZIO MANUTENZIONE
PATRIMONIO E VERDE PUBBLICO", CATEGORIA B3, DA ASSEGNARE AL SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO, CON RISERVA DI UN POSTO A FAVORE DEI MILITARI
CONGEDATI DELLE FORZE ARMATE. AMMISSIONE CANDIDATURE.

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di ottobre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 706 del 12-10-2020

 Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RISORSE UMANE E FINANZARIE

PREMESSO che, con propria precedente determinazione n. 496 reg. gen. del 24/07/2020, ad oggetto

“Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di

“Operaio specializzato – Conduttore di macchine operatrici complesse – Addetto servizio manutenzione

patrimonio e verde pubblico”, categoria B3, da assegnare al Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, con

riserva di un posto a favore dei militari congedati delle forze armate. Approvazione schema di bilancio e

indizione della selezione”, sono stati approvati gli atti ed è stato indetto pubblico concorso per la copertura di

n. 2 posti di Operaio specializzato – Conduttore macchine operatrici complesse – Addetto servizio

manutenzione patrimonio e verde pubblico, cat. B3, in esecuzione della deliberazione della Giunta

Comunale n. 18 del 18/02/2020;

TENUTO CONTO del conseguente avviso di selezione, datato 12/08/2020 e pubblicato all'Albo Pretorio del

Comune al n. 955 per il periodo 21/08/2020 – 21/09/2020;

CONSIDERATO che il termine ultimo assegnato per la presentazione delle domande è scaduto il

21/09/2020, anche a seguito della pubblicazione dell’estratto del bando nella Gazzetta ufficiale n. 65 del

21/08/2020, 4̂ serie speciale, Concorsi ed Esami;

CONSIDERATO, inoltre, che l’art. 4 del predetto bando, rubricato “Domanda per l’ammissione al concorso”,

prevede, tra l’altro, che “[…] Le domande presentate o pervenute dopo tale termine, anche se recanti il

timbro postale con data antecedente, non saranno prese in considerazione […]”

ACCERTATO, dunque, che entro il termine ultimo del 21/09/2020, sono pervenute complessivamente n. 28

domande di partecipazione, oltre a n. 1 domanda che, seppur recante il timbro postale con data

antecedente, è pervenuta al protocollo dell’ente oltre il suddetto termine;

VISTO l'art. 17 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di

assunzione, rubricato "Possesso dei requisiti" il quale dispone, tra l'altro, che l'ammissione e l'esclusione dei

concorrenti è disposta con specifico provvedimento adottato dal Responsabile competente in materia di

personale;

OPERATO il riscontro delle domande di partecipazione ed esaminato, nel merito, il contenuto delle domande

medesime ed il soddisfacimento dei requisiti formali e sostanziali richiesti dal bando di concorso;

RITENUTO di dover assumere le conseguenti determinazioni, in osservanza del sopracitato regolamento dei

concorsi e delle altre procedure di assunzione e del bando di concorso;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 706 del 12-10-2020

 Pagina 3

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, pubblicato nella G.U. n. 227 del 28/09/2000, recante “Testo unico

delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, pubblicato nella G.U. n. 106 del 09/05/2001, recante “Norme

generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

RICHIAMATO, in particolare, l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001 che testualmente recita “1. Gli organi di governo

esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli obiettivi ed i programmi da attuare ed

adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni, e verificano la rispondenza dei risultati

dell'attività amministrativa e della gestione agli indirizzi impartiti. Ad essi spettano, in particolare: a)  le

decisioni in materia di atti normativi e l'adozione dei relativi atti di indirizzo interpretativo ed applicativo; b)  la

definizione di obiettivi, priorità, piani, programmi e direttive generali per l'azione amministrativa e per la

gestione; c)  la individuazione delle risorse umane, materiali ed economico-finanziarie da destinare alle

diverse finalità e la loro ripartizione tra gli uffici di livello dirigenziale generale; d)  la definizione dei criteri

generali in materia di ausili finanziari a terzi e di determinazione di tariffe, canoni e analoghi oneri a carico di

terzi; e)  le nomine, designazioni ed atti analoghi ad essi attribuiti da specifiche disposizioni; f)  le richieste di

pareri alle autorità amministrative indipendenti ed al Consiglio di Stato; g)  gli altri atti indicati dal presente

decreto. 2.  Ai dirigenti spetta l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che

impegnano l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa

mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. Essi

sono responsabili in via esclusiva dell'attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati. 3.  Le

attribuzioni dei dirigenti indicate dal comma 2 possono essere derogate soltanto espressamente e ad opera

di specifiche disposizioni legislative” 4. Le amministrazioni pubbliche i cui organi di vertice non siano

direttamente o indirettamente espressione di rappresentanza politica, adeguano i propri ordinamenti al

principio della distinzione tra indirizzo e controllo, da un lato, e attuazione e gestione dall'altro. A tali

amministrazioni è fatto divieto di istituire uffici di diretta collaborazione, posti alle dirette dipendenze

dell'organo di vertice dell'ente”;

VISTO e richiamato lo Statuto Comunale, approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 30 del

09/05/1996 e n. 32 del 30/05/1996, come modificato ed integrato con deliberazione del Consiglio Comunale

n. 29 del 28/06/2010;

VISTO e richiamato il Regolamento comunale per la disciplina e l’attuazione dei controlli interni, approvato

con delibera del Consiglio Comunale n. 2 del 10/01/2013, eseguibile nei modi di legge;

ATTESO che, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, nei comuni privi di personale di

qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione dell'articolo 97,

comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

1

4 10920 Bitunni Giordano AMMESSO

10281 Ancona Benedetto

5 10320 Brandi Andrea AMMESSO

AMMESSO

N. Prot.

6 10703 Brandi Stefano AMMESSO

Nome

2

7 10170 Campetelli Andrea AMMESSO

11075 Barbagianni Rossano

8 11055 Ciaffoni Patrizio AMMESSO CON RISERVA

AMMESSO

ESITO

9 10983 Conti Tiziano AMMESSO

responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a

ogni diversa disposizione;

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 30/06/2020 ad oggetto “Nomina dei Responsabili dei servizi e dei

settori, con attribuzione delle funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 109 del Tuel, per il periodo 01/07/2020 –

31/12/2020” con il quale si attribuiscono le funzioni dirigenziali dei Servizi ivi indicati, ai sensi e per gli effetti

dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000;

VERIFICATA la regolarità tecnica, contabile e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente

all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, nonché ai sensi

del punto 5.1, dell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, la propria competenza a

determinare in merito all’argomento oggetto del presente provvedimento ed a dichiarare la regolarità tecnica

della presente determinazione,

DETERMINA

DI RICHIAMARE ed approvare la premessa che precede in istruttoria, dichiarandola quale parte1)

integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione

anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;

DI PROCEDERE all’ammissione / esclusione alla selezione di cui in premessa, delle domande relative2)

ai seguenti candidati (elenco in ordine alfabetico):

3

10 10280 De Santis Michele AMMESSO

11187 Bellesi Mirko NON AMMESSO

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 706 del 12-10-2020

 Pagina 4

Pr.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

AMMESSO

13 10475

18 10987 Mercanti Manuel AMMESSO

Ferranti Roberto AMMESSO

19 10885 Napoleoni Leonardo AMMESSO

11 10939

20 10069 Pantanetti Samuele AMMESSO

14 10685

21 10928 Pascucci Mirco AMMESSO

Giammaria Alessandro AMMESSO

22 10995 Petrini Jonata AMMESSO

12 10784

23 9759 Serafini Diego AMMESSO

15 11099

24 11093 Silenzi Antonello AMMESSO

Iuvalè Stefano NON AMMESSO

25 10462 Simonelli Fabio AMMESSO

Fermani Cristian AMMESSO

26 11095 Straffi Andrea AMMESSO

16 11008

27 10330 Trapè Alessandro AMMESSO

Lambertucci Paolo AMMESSO

28 11053 Valentini Emanuele AMMESSO

Ercolani Fabio AMMESSO

29 11145 Vissani Maurizio AMMESSO

17

DI DARE ATTO, per quanto riguarda gli ammessi con riserva, che la stessa verrà sciolta prima della3)

formulazione e definizione della graduatoria finale;

DI RIBADIRE comunque che, in ogni momento e con provvedimento motivato, potrà disporsi4)

l’esclusione dal concorso per difetto anche di uno solo dei requisiti prescritti per l’ammissione,

considerando anche che la stessa è effettuata sulla base delle autocertificazioni degli interessati e non

sulla base della documentazione cui si fa riferimento;

DI FISSARE il seguente calendario delle prove d’esame:5)

PRIMA PROVA SCRITTA: Martedì 3 novembre 2020, ore 9:00, presso la Sala Riunioni del1.

Cineteatro “A. Manzoni”, Piazzale Kennedy - via Andrea Passari, Montegiorgio (adiacente alla

sede comunale).

Per tutti coloro che supereranno la prova scritta2.

 SECONDA PROVA PRATICA: Martedì 10 novembre 2020, ore 9:00, presso il deposito

comunale, Contrada Castagneto, snc, Montegiorgio.

Qualora il numero dei candidati ammessi alla prova pratica non consentisse l’espletamento

della prova per tutti i candidati nella stessa giornata, la stessa proseguirà mercoledì 11

novembre alle ore 9:00, e se necessario, giovedì 12 novembre 2020 alle ore 9:00.

10081

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 706 del 12-10-2020

 Pagina 5

Mancini Aldo



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 706 del 12-10-2020

 Pagina 6

Per tutti coloro che supereranno la prova pratica3.

PROVA ORALE: Martedì 17 novembre 2020: ore 15:30, presso la sede del Comune di

Montegiorgio, Piazza Matteotti, 33 (ingresso via A. Passari):

DI COMUNICARE, mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente, nella6)

sezione “Amministrazione trasparente” – “Bandi di concorso”, l’elenco dei candidati ammessi / esclusi

alla partecipazione del concorso in oggetto;

DI DARE ATTO che i motivi della non ammissione sono accessibili agli interessati nei modi e termini7)

della Legge n. 241/90;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla Commissione esaminatrice per i conseguenti8)

adempimenti di competenza;

DI INOLTRARE, il presente atto, alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua pubblicazione nel9)

sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32, commi 1 e 5, della legge 18

giugno 2009, n. 69;

DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9,10)

del D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del visto di11)

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal Funzionario Responsabile del

Servizio Economico-Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

DI DARE ATTO che, a norma dell'art. 8 della L. n. 241/1990, il responsabile del procedimento relativo12)

all’adozione del presente provvedimento è il Dott. Alessio Squarcia, istruttore amministrativo contabile

del Servizio Personale di questo Ente, cui potranno essere richiesti chiarimenti, anche a mezzo

telefono.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  alessio squarcia

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. PIERGENTILI ANDREA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 706 del 12-10-2020

 Pagina 7

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 12-10-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

(Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 11-12-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 11-12-2020 al 26-12-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1433    , senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. ANDREA PIERGENTILI


